CONSÓRCIO INTERMUNIC1PAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 237/2014 - de 29 de Outubro de 2014.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por superavit financeiro.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
TNTERMUN1CIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - C1SVALT, no uso de suas atribuições
estatutárias e com base no art. 4° do Ato do Conselho n. 191/2013, de 20 de dezembro de 2013:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 88.203,38 (Oitenta e oito mil duzentos e três reais e trinta e oito
centavos), com a seguinte classificação institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

AT1VIDADE
DOTAÇÃO

02
02.01

10.302.001.2.007
3.3.90.39.00.3319

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

MANUTENÇÃO COMSUS

Oulros Serviços de Terceiros - PJ
TOTAL

88.203,38
88.203,38

Art. 2" - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos do superavit financeiro de 2013, na fonte 319.

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 29 de Outubro de 2014.

iVlw\, tMw* i - t ^u^a,
MARISA DE FÁTIMA ILKIU 0fe SOUZA

Presidente do CISVALI

PORTAL DE NOTÍCIAS Publicações Legais
Qutnla-feira 3 D de Outubro de 2014 - Ed. 2793

E ? = K 7 ( I Á
Porto União (SCI e União ±i Vitória (PR)

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU- CISVALI
ATO DO CONSELHO N° 237/2014 - de 29 de Outubro de 2D14.

SÚMULA; Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por superavit linanceir o.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAI. DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVAL1, no uso de suas atribuições estatutárias o com base no
art. 4" do Ato do Conselho n. 191/2013, de 20 de dezembro do 2D13:

RESOLVE:

Art. 1" - Fica aberto ao Orçamento Rscal do corrente exercício financeiro. Crédito Adicional
Suplementar, no valor riu RS 88.203,38 (Oitenta e oito mil duzentos c três reais u trinta o oito
centavos), com a seguinte classificação institucional e fun ciou ai programática:

Art. 2Q - Para suporte no crédito adicional suplementar de que trata o artigo precodente, serão
utilizados recursos do superavit financeira de 2013. na fonte319.

Art. 3" -O presente Ato do Conselho entraem vigor na data dnsuaptiblicação.

União da Vitória, 29 de Outubro do 2014.

MARISA DE FÁTIMA II.KIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

Câmara Municipal de Bituruna
Eitado do Paraná

Faço saber quo, com fuiero no artigo-18, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Biluruna,
tendo em vista a aprovação na Sessão de 27 de outubro de 2014, tio Projelq de Decreto
Legislativo n.° 006/2014, do autoria do Vereador Amõlio Domingos Zarnboni, s Câmara
Municipal do Biluruna decreta e ou promulgo o unguinte'

DECRETO LEGISLATIVO N.e 006/2014. de 29 de Outubro de 2014.

Súmula: Dispõe sobro a Outorga do Título do Mérito Comunitário ao cidadão António Gluriattl. o
dá outras providências.

Art. 1" - Concede Tílulo do Mérito Comunitário ao cidadão António Giuriatti, como fornia do
reconhecimento pelos bons e relevantes serviços p restados a esse Município.
Parágrafo único - A outorga do título ora concedido se fará na sessão ordinária do dia OS de
dezembro do corrente ano, em pauta única o Sessão Solene Pública, antecipadamente
comunicando ao homcnaguado pela Câmara Municipal de Bituruna.
Art. 2? - Este Decreto Legislativo entra cm vigor na data da sua publicação, revogadas todan as
disposições contrárias.

Salada;, Sessões Bernardo Hoveda, Bituruna, em 29 da outubro de 2014.

Tiago Mareei Padiiha
Presidente

Câmara Municipal de Bituruna
Estado do Paraná

Faço saber que, com fulcro no artigo 48, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Bituruna,
tendo om vista a aprovação na Sessão de 27 de outubro de 2014, do Projeto de Decreto
Legislativo n." 008/2014, de autoria do Vereador Rodrigo Marcante, a Câmara Municipal do
Bituruna decreta e eu promulgo oseguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N." 006/2014, de 29 do Outubro de 2014.

Súmula: Dispõe sobro a Outorga do Título de Mérilo Comunitário ao cidadão Edgar João Falk, e
dá outras providências.

Art. 1°- Conceda Titulo de Mérito Comunitário ao cidadão Edgar João Falk. como torma de
reconhecimento pelos bons erelevantes serviços prestador, a esse Município.
Parágrafo único - A outorga do título ora concedido se fará na sessão ordinária do dia 00 de
dezembro do corrente ano, em pauta única e Sessão Solene Pública, antecipadamente
comunicandoao ficmenageado pela Câmara Municipal de Bituruna.
Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições contrárias.

Saladas Sessões Bernardo Roveda, Bitumna, em 29 de outubro de 2014.

CONSORCIO INTERMUN1CIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALJ
ATO DO CONSELHO N= 2,18/2014-de 29 de Outubro de 2014.

SÚMULA: Dispo* sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por superavit linanceiro.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DEUBERATiVO DO CONSÓRCIO 1NTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no
art. 4° do Ato do ConseHio n. 191/2013, de 20 de dezembro de 2013:

RESOLVE:

Alt. 1" - Rca aborto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Credito Adicional
Suplementar, no valor de RS 10.000,00 (Dez mil reais), com a seguinte classificação institucional
efuncionai programática:

Tiago Marcol Padílha
Presidente

Art. Z°- Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente, serão
utilizados recursos do superavit financeiro do 2013, nafontc 316.

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor nadata desua publicação.

União da Vitória, 29 de Outubro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CiSVALI

Câmara Municipal de Bituruna
Estado do Paraná

Faço saber que, com fulcro no artigo 48, inciso V, da Lei Orgânica do Município du Bituruna,
tendo ern vista a aprovação na Sessão de 27 de outubro de 2014, do ProJGto de Decreto
Legislativo n."007/2014, de autoria do Vnreador Nelson Libera Câmara Municipal do Bituruna
decreta eeu promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N.« 007/2014, do 29 de Outubro do 2014.

Sumula: Dispõe sobre a Outorga doTItulo de Mérito Comunitário a Professora Elziru Bet Conte,
e dá outras providências.

Art. 1s - Concede Título de Mérito Comunitário a Professora Elzira Bet Conte, como forma de
reconhecimento pelos bons o relevantes serviços prestados a esse Município.
Parágrafo único - A outorga do titulo ora concedido só fará na íicssão ordinária do dia OB do
dezembro dp corrente ano. em pauta única e Sessão Solene Pública, antecipadamente
comunicando ao homenageadopefa Câmara Municipal de Bituruna.
Art. 2B- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições contrárias.

Sala das Sessões Bernardo Roveda, Bituruna, em 20 de outubro df> 2011.

Tiago Mareei Padiiha
Presidente

Associação Emp>esarial de Porto União

Edital cfe Convocação

O Presidente da Associação Empresarial de Porto União - SC, Senhor Sclimar Haiduk, em
conformidade com o artigo 49 dos Estatutos Sociais, convoca todos os associados, sem débito
com a tesouraria, para participarem da Assembleia Oeral Ordinária, que será realizada a partir
das 12 horas o encerrada às 20 horas do dia 14 do novembro de 201 <1, na sedo da Associação,
localizada na Rua Joafluim Nabuco, 244 - Centro Empresarial Porto União da Vitória, para
tratarem daseguinte ordcrn do dia:
Eleição doConselho Deliberativo c da Diretoria Executiva, para biénio 2015/2016.
As chapas deverão ser apresentadas para registro ate às 17 horas do dia 31 do outubro de 2014,
nasndedaAsiiociacão.
A apuração dos votos sara efetuada logo após o encerramento da votação.
Porto União. 14deoutubrode2014.

Solimar H.-iiduk
Presidente da AC1PU

Função*e Cidade

FARMACÊUTICO
Maira

RECRUTA

CANDIDATOS
www.sesisc.org.br

{link: Trabalhe Conosco)

N°de
Vaaas

01

Prazo e Local de Inscrições

Até odía 02/11, pelo si to.

'Vagas para ambos os sexos. As demais informações do processo seletivo podem ser aoessadas no
item "Trabalhe Conosco" nosile wwwgesisc.org.br

O pri;s!.'nr; preciso sel«-iJ usa vaidade 01 (i/n) ano, prcrrcnàvd sin rbcto. a p atraída! 3 deputilicaç&o dorefiiíBiJo irai.

^ . • . •www. oiguassu>com .
Descubra porque mais da 8,5 mil pe»ou acenam

o porut 0 Iguossu todos os meses.

J o r n a l D i á r i o

O IGUASSU